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Morawica najlepsza w kraju w ogólnopolskim rankingu
“Rzeczpospolitej”

Miasto i Gmina Morawica zajęła pierwsze miejsce w tegorocznym, niezależnym XV
„Rankingu Samorządów” przygotowanym przez ogólnopolski dziennik
„Rzeczpospolita”. W kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich Morawica tym
razem nie miała sobie równych pod względem budowania „trwałości społecznej”.

Finałowa gala Rankingu Samorządów 2019 miała miejsce dziś w Muzeum Historii Żydów
Polskich w Warszawie. Podczas wydarzenia wręczono statuetki laureatom, czyli tym
samorządom, które wykazały się ponadprzeciętnymi osiągnięciami w sukcesywnym
i zrównoważonym rozwoju, czyli w podejmowaniu stałych działań na rzecz poprawy życia
mieszkańców.

Warto podkreślić, że ranking „Rzeczpospolitej” wyróżnia najlepsze samorządy w trzech
kategoriach: miasta na prawach powiatu, gminy miejskie i miejsko-wiejskie oraz gminy
wiejskie. Zasady „Rankingu Samorządów” są ściśle określone przez niezależną kapitułę pod
przewodnictwem prof. Jerzego Buzka, byłego premiera RP. Samorządy muszą wykazać się
stałymi działaniami na rzecz rozwoju wspólnoty lokalnej, ujmowanymi w strategicznych
kategoriach: trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości społecznej oraz
w zakresie jakości zarządzania.

W kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich tym razem najlepsza i bezkonkurencyjna
okazała się być gmina Morawica, zajmując pierwsze miejsce na 864 gminy miejskie
i miejsko-wiejskie. Jak podkreślano podczas uroczystej gali, priorytetem lokalnych władz
Miasta i Gminy Morawica jest taki rozwój gminy, by mieszkańcom żyło się coraz lepiej.
Morawica nie miała sobie równych szczególnie pod względem budowania „trwałości
społecznej”.– I miejsce w rankingu to nasz wspólny, z mieszkańcami sukces, ale także mój
osobisty. Czekałem na to długo, od 15 lat, gdy jest ten ranking. Zarządzam gminą od 29 lat
i piękniejszej nagrody za te długie lata pracy nie mogłem się spodziewać – mówił burmistrz
Miasta i Gminy Morawica Marian Buras tuż po odebraniu nagrody. Drugą z nagrodzonych
gmin z terenu województwa świętokrzyskiego była gmina Strawczyn, będąca wielokrotnym
laureatem „Rankingu Samorządów”. W tym roku uplasowała się na wysokim drugim miejscu
wyprzedzając aż 1546 gmin wiejskich z całego kraju.

Źródłem danych wykorzystywanych do tworzenia Rankingu Samorządów są publiczne bazy
danych GUS i Ministerstwa Finansów, a także informacje udzielone przez samorządy
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w bardzo szczegółowym wywiadzie.

Agnieszka Olech

 


